（共同リリース）

令和６年２月２０日

報道機関各位

青森県企画政策部交通政策課

公益社団法人ひょうご観光本部

株式会社フジドリームエアラインズ

ＦＤＡ青森＝神戸線を活用した大学生交流に係る

兵庫におけるフィールドワークの実施について

青森県、公益社団法人ひょうご観光本部及び株式会社フジドリームエアラインズでは、

航空利用者のすそ野の拡大と将来の観光人材の育成等を図ることを目的に、ＦＤＡの青森

＝神戸線を活用した青森と兵庫の大学生交流を進めることとし、今般、取組の一環として、

下記のとおり青森の学生が兵庫を訪れ、兵庫の学生と共に行うフィールドワークを実施す

ることとしました。つきましては、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 期 間  令和６年２月２３日（金）～２５日（日）

２ 概 要  兵庫における観光地調査及びディスカッション等を通じたフィールド

ワークの実施 ＜青森の学生が兵庫を訪問＞

３ 参加者  青森側：学生団体＠ぼくらし next所属学生 ５名

兵庫側：ひょうご大学生観光局所属学生 ６名

【＠ぼくらし nextについて】

弘前大学を中心に構成。『“なりたい”でつながり、“やりたい”をカタチに。

ぼくらがこの街で生む一歩踏み出す勇気。』をコンセプトに、早期インターンシッ

プや地域住民と学生との交流イベント等の企画・運営に取り組んでいる。

【ひょうご大学生観光局について】

観光立国・日本の未来を担う大学生向け観光地経営探究コミュニティとして、兵

庫県在住・在学の選抜メンバーが実際のプロジェクトをベースに観光マーケティン

グとプロデュ―ス術を学ぶ実践的プログラムを展開。

 ４ 日 程

■２月２３日（金）

時 間 内  容 場  所

14:00 移動（FDA834便）＜青森空港→神戸空港＞

17:00

～

18:00

メリケンクルーズ

boh boh KOBE

（神戸市中央区波止場町7-1 かもめりあ中突堤中央タ

ーミナル）

 ＜神戸市内宿泊＞

■２月２４日（土）

時 間 内  容 場  所

9:30

～

15:00

農体験・昼食

陽・燦燦

（淡路市野島常盤字源八1510-4

（Awaji Nature Lab & Resort内））

16:00

～

17:30

Atoa見学
Atoa

（神戸市中央区新港町7−2）

 ＜神戸市内宿泊＞

■２月２５日（日）

時 間 内  容 場  所

10:00

～

11:20

神戸空港見学
神戸空港

（神戸市中央区神戸空港1）

12:45 移動（FDA833便）＜神戸空港→青森空港＞

  ※上記スケジュールの内、下線部分について取材を受け入れいたします。

   詳細については、青森県またはひょうご観光本部までお問合せくださるようお願いします。

 ５ 交流事業の全体スケジュール

○１１月３日（金）～５日（日） 青森でのフィールドワーク

＜兵庫の学生が青森を訪問＞

○２月１６日（金） 「就航地連携サミット（主催：ひょうご観光本部）」

での活動状況発表

○２月２３日（金）～２５日（日） 兵庫でのフィールドワーク

＜青森の学生が兵庫を訪問＞

 報道機関用提供資料

 青森県 ひょうご観光本部 フジドリームエアラインズ

担当課
企画政策部 交通政策課

航空グループ GM 木村 圭一
経営企画課 安室 陽平 青森空港支店

電話番号 （直通）017-734-9153（内線）2587 （直通）078-361-7661 （直通）078-335-6176

報道監
企画政策部

次長（交通政策推進監）美濃谷 邦康
CMO 江藤 誠晃 神戸営業支店長 瀬尾 秀彰

（別紙）

ＦＤＡ青森・神戸線を活用した大学生交流

取 材 申 込 書

団体・会社名

参加者氏名

電話番号

メールアドレス

取材希望場所

【返信先】

（公社）ひょうご観光本部

担当：安室（あづち）

TEL：078-361-7661

FAX：078-361-7662

MAIL：azuchi@hyogo-tourism.jp